INDICAÇÃO  N.042/2018                                                            ENTRADA EM: 06/08/2018

AUTOR  VER.:  ROGÉRIO ROHR (PDT)

O VEREADOR QUE ESTA

SUBSCREVE REQUER QUE, APÓS

TRAMITAÇÃO REGIMENTAL, SEJA

ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO

MUNICIPAL JEFERSON LUIZ

TOMAZONI –A SEGUINTE

INDICAÇÃO:

          “Que seja disponibilizado dispositivos tais como (aparelhos
celulares ou tabletes) com aplicativos que possibilitam o desenvolvimento dos
trabalhos dos fiscais de obras e posturas do nosso município.”

JUSTIFICATIVA

O pedido faz-se necessário, tendo em vista que os profissionais
fiscais de obras e posturas do município não dispõem de nenhum dispositivo,
disponibilizado pelo município para execução dos seus trabalhos.

No entanto os mesmos ficam impossibilitados de obter melhores
resultados, tendo em vista que a tecnologia e um fator essencial nos dias
atuais no desempenho de qualquer função.

Certo de contar com vossa atenção e compreensão, na
oportunidade renovam meus votos de estima consideração e apreço.

Sala das Sessões, 07 de Agosto de 2018.

                                                                   ROGÉRIO ROHR
                                                                    VEREADOR (PDT)